ГБУЗ РК «ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1»

П  Р  И  К  А  З

​​25.12.2019

№ 260/7
 г. Петрозаводск
О назначении ответственного за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ «ГП №1»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить начальника отдела кадров Шенкман О.Б. ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Карелия «Городская поликлиника №1» (далее – ГБУЗ «ГП №1»), возложив на него следующие функции:
1.1.
обеспечение соблюдения работниками ГБУЗ «ГП №1» ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

1.2.
принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в ГБУЗ «ГП №1»;

1.3.
обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников ГБУЗ «ГП №1» и урегулированию конфликта интересов;

1.4.
оказание работникам ГБУЗ «ГП №1» консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, а также с уведомлением главного врача ГБУЗ «ГП №1», органов прокуратуры, иных федеральных государственных органов о фактах совершения работниками ГБУЗ «ГП №1» коррупционных правонарушений;

1.5.
обеспечение реализации работниками ГБУЗ «ГП №1» обязанности уведомлять главного врача ГБУЗ «ГП №1», органы прокуратуры, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
1.6.
организация правового просвещения работников ГБУЗ «ГП №1»;

1.7.
проведение служебных проверок;
1.8.
взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.
2. Начальнику отдела кадров Шенкман О.Б.:

2.1.
ознакомить работников ГБУЗ «ГП №1» с настоящим приказом под роспись;

2.2.
листы ознакомления с приказом сделать неотъемлемой частью настоящего приказа, сохранность взять под личный контроль;

2.3.
организовать ознакомление под роспись с настоящим приказом лиц, вступающих в трудовые отношения с ГБУЗ «ГП №1».
3. Начальнику отдела информатизации Фофанову К.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБУЗ «ГП №1», в локальной сети ГБУЗ «ГП №1».

4. Секретарю руководителя Родиной Т.Л. размножить и сделать рассылку копий приказа во все структурные подразделения ГБУЗ «ГП №1».
5. Признать утратившим силу приказ главного врача ГБУЗ «ГП №1» от 15.01.2015 № 10/57 «О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                                      М.М.Стоцкий
PAGE
2